
SERVIZIO PROPONENTE: UFFICIO LEGALE E CONTENZIOSI
Allegati:

1. Procedura per  lo  svolgimento dell’attività  istruttoria  amministrativa
rivolta  alla  redazione  di  atti  transattivi  per  la  definizione  di
controversie aventi contenuto economico

2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria

Dott.ssa S.A. Carboni

Il  sottoscritto  Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Avv. Salvatore Angelo Miscali 

                  DELIBERAZIONE  n° 833 del 19/12/2016

OGGETTO:  Approvazione  procedura  per  lo  svolgimento  dell’attività  istruttoria
amministrativa  rivolta  alla  redazione  di  atti  transattivi  per  la  definizione  di
controversie aventi contenuto economico

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: UFFICIO LEGALE E CONTENZIOSI

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott.ssa Salvatora Angela Carboni

IL DIRIGENTE:  Avv. Salvatore Angelo Miscali

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che si rende necessario adottare una procedura aziendale al fine di garantire

la piena efficienza e efficacia dell’azione  amministrativa con la puntuale definizione dei

ruoli e dei compiti delle distinte strutture aziendali chiamate, per quanto di competenza, a

svolgere  l’attività  istruttoria  rivolta  alla  redazione  di  atti  transattivi  per  la  definizione  di

controversie aventi contenuto economico qualora, dalla loro trattazione, possano emergere

le condizioni di  opportunità e convenienza al  fine di  scongiurare ulteriori  oneri  derivanti

dalla coltivazione o prosecuzione di un procedimento giudiziale;

ATTESO che l’adozione della Procedura in oggetto costituisce “Misura” di prevenzione del

rischio corruttivo;

VISTO lo schema della Procedura per lo svolgimento dell’attività istruttoria amministrativa

rivolta alla redazione di atti transattivi per la definizione di controversie aventi contenuto

economico, allegato  alla presente sotto n. 1) per farne parte integrante e sostanziale; 

 

RITENUTO  opportuno,  per  quanto  sopra,  approvare  lo  schema della  procedura per  lo

svolgimento dell’attività istruttoria amministrativa rivolta alla redazione di atti transattivi per

la definizione di controversie aventi contenuto economico;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;



Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui

all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

1. di approvare lo schema della Procedura per lo svolgimento dell’attività istruttoria ammini-

strativa rivolta alla redazione di atti transattivi per la definizione di controversie aventi con-

tenuto economico, allegato alla presente sotto 1) per farne parte integrante e sostanziale;

2. di disporre che la suddetta Procedura sia data diffusa pubblicità e pubblicata sul sito isti-

tuzionale;

3. di trasmettere il presente atto all’Ufficio Legale e Contenziosi e al Servizio Affari Generali

per l’esecuzione degli atti correlati di competenza.

  IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

                    Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Luciano Oppo         Dott. Giovanni M. L. Mastinu

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 21/12/2016 al 04/01/2017

PerIL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr. Giuseppe Melis


	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 833 del 19/12/2016
	DELIBERA

